
                                                                                                                                                            

 
         ORD. N. 51 

                DEL 13/09/2024 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota Prot. N° 7113 del10/09/2024, con la quale il presidente della Proloco di Miglionico, 

chiede l’occupazione suolo pubblico in piazza Castello dalle ore 12,00 alle ore 17,00 delle auto 

d’epoca per il giorno 15/09/2024; 

 

CONSIDERATO che l’evento prevede la presenza di un numero considerevole di auto d’epoca in 

Piazza Castello per una visita culturale al Castello e per il centro storico. 

 

RITENUTO dover consentire Piazza Castello per assicurare il normale svolgimento della 

manifestazione “dall’Abbazia al Castello” prevista per il giorno 15.09.2024 dalle ore 12,00 alle ore 

17,00; 

 

VALUTATA la necessità di adottare, per quanto di competenza, tutte le misure occorrenti per 

garantire un ordinato svolgimento della manifestazione e la sicurezza della circolazione stradale 

nonché per disciplinare il traffico veicolare lungo le strade di proprietà di Questo Comune; 

 

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. a) d.lgs 30 aprile 1992 n. 285; 

 

VISTO l’art. 50 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 
 

ORDINA 
 

per i motivi esposti in narrativa, nel giorno 15/09/2024 dalle ore 12,00 alle ore 17,00 e comunque  

fino a cessato bisogno, in occasione dell’evento “dall’Abbazia al Castello” che vedrà numero 

considerevole di auto d’epoca transitare e sostare in Piazza Castello, la sosta temporanea in Piazza 

Castello dalle ore 12,00 alle ore 17,00 e comunque fino a cessato bisogno. 

 

Ai sensi delle vigenti disposizioni del Codice della Strada i trasgressori al presente provvedimento 

saranno soggetti alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 42,00 a € 173,00. 

 

La presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune, nei locali pubblici e sarà inoltrata 

alla locale stazione dei Carabinieri. 

 

Gli addetti al Servizio di Polizia Locale nonché tutti gli altri organi preposti a funzioni di polizia 

stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

          

 Il Sindaco 

                F.TO Dott. Giulio TRAIETTA 

 


